
PORTARIA Nº 18/2021. 
 

“Nomeia Comissão Especial para realização do Processo 
Seletivo Simplificado nº 001/2021 para Contratação Temporária”. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Ferros, Estado de Minas Gerais, Sra. 

Madalena Conceição Rodrigues Dias, no uso de suas atribuições legais: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Nomear os servidores abaixo para comporem a Comissão Especial 

do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2021, para Contratação Temporária de Auxiliar de Serviços 
Diversos. 

 
Art. 2º - A comissão de que trata o artigo anterior, será composta pelos 

seguintes membros: 
 
1 - Jacqueline Magalhães Andrade 
2 - Maysa Luise Carvalho Duarte 
3 - Tallyta Duarte Lage 
 
Parágrafo único: A comissão será presidida pela servidora Jacqueline 

Magalhães Andrade. 
 
Art. 3º- Fica a Comissão autorizada a estabelecer todas as providências 

necessárias à realização do Processo Seletivo Simplificado. 
 

Art. 4º- Todos os trabalhos definidos no Art. 3º deverão ser realizados nas 
dependências da Câmara Municipal, não sendo permitida a saída de qualquer documentação 
referente ao processo seletivo. 

 
§ 1º- Será disponibilizado local limpo e arejado e álcool em gel 70%, 

respeitando o que preconizam os órgãos de saúde pública em tempos de pandemia da Covid-19. 
 
§ 2º- Os membros da comissão deverão respeitar o distanciamento social 

exigido e utilizar máscara de proteção facial enquanto estiverem nas dependências da Câmara 
Municipal. 

 
Art. 5º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário e será automaticamente extinta após a homologação do Processo 
Seletivo.  

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 
 
Câmara Municipal de Ferros, 18 de maio de 2021.  
 
 
 

Madalena Conceição Rodrigues Dias 
Presidente da Câmara Municipal de Ferros – MG  
 
 
 
 


